Veteribuda ... triginta duas garletas tritici ... commiseramus assignari: 1416 *Mon. Budapest* III/2 p.3. — *Ordo Fratrum S. Pauli Primi Eremitae*: Quod ... magister Paulus vel sui successores ... seipos ... ad ... insulam Echegh ... monasterium nostrum Beati Laurentii martiris et per consequens ... ordinem nostrum ... contingentem se transferre valeant: 1420 *Mon. Budapest* III/2 p.47. Frater Georgius, claustrum Beati Laurentii fratrum heremitarum Sancti Pauli primi heremite ordinis Beati Augustini prior generalis ... quandam domum monasterii seu domus cenobialis de Ermenes ... tradidit Iohanni: 1424 *Ibid.* p.92. Cum fratres eiusdem ordinis ... semel in anno ... ad ... monasterium principale pro celebrando eorum generali capitulo debeant convenire: 1431 *Ibid.* p.167. Singulorum monasteriorum nostri ordinis ... capsas seu scrinia et arcas indagaram: GREG. GYÖNGY. *Vitae* p.33. Eodem anno ... Stephanus palatinus ... donavit monasterio nostro de Diosgewr suam terram: *Ibid.* p.59. Rex Mathias ... patrem Gregorium habebat in maxima veneratione ... adeo, ut saepius de Buda ascenderet ad monasterium Sancti Laurentii: *Ibid.* p.122. Quidam ... sacerdos in ambitu preciosissimi martyris Laurentii supra Bude (*sic*) post visitationem reliquiarum Sanctissimi Pauli coram fratribus eiusdem monasterii ... cepit dicere *etc.*: VALENT. HADN. *Mir.* 9 (p.80). Eodem anno ... reliquie Sanctissimi Pauli de Buda ... cum maxima solennitate ad suum monasterium reducte fuissent: *Ibid.* 57 (p.102). — *Ordo Praemonstratensis*: Insulam ... exceptis claustris et septis Fratrum Minorum et fratrum ordinis Praemonstratensis de monasterio Beati Michaelis ... in eadem insula constitutis ... concessimus ... sorori nostre: 1278 *Mon. Budapest* I p.173. Nos Blasius prepositus et conventus monasterii Sancte Crucis de Lelez ... significamus: 1341 *Doc. Val.* p.86. Frater Martinus prepositus et conventus monasterii Beati Iohannis Baptiste de Iazow: 1493 Domanovszky, *Szep.* p.250. — *Sorores de Ordine S. Dominici*: Universos populos monasterii eiusdem Virginis Glorioso de Insula Sancte Marie ... de omni collecta ... eximendos duximus: 1265 *Mon. Budapest* I p.85. In ea insula monasterium extitit sanctimonialium Ordinis Predicatorum, quod ... monasterium ... quondam rex Bela ... fundaverat: 1462–1464 Péterfi, *Margit* p.327. — *Sorores ritus Graeci*: Vetus autem privilegium iuxta linguam auctoris monasterii Grece scriptum ideo adnotavimus, ut *etc.*: 1109 *Dipl. Hung. ant.* I p.367. **2 a** Quapropter, sicut regale est monasterium, ita omnium bonorum consensu regalis est prohibitio, ne quis mortalium preter ipsum regem super res ecclesie iudicare presumat: 1091/XII *Dipl. Hung. ant.* I p.267–268. Omnes enim ecclesie et monasteria regalia, sive ab eo, sive a quocunque alio fundata, elemosinis eius sunt locupletata: *Leg. Lad.* 5 (p.519). Ut predicti fratres sine ullo dispendio in nostro regali monasterio ad nostram salutem ac Christi fidelium possint permanere: s. 1270/1330 *Mon. Str.* I p.583. **b** Monasterio vero Ugrini comitis, quod monti Wirthis adiacet, pratum et terram arabilem ... constitui perpetuo possidendam: 1146 *PRT* I p.599. Dignum duximus, ut fidelibus nostris, filiis Onch comitis ... patronatum ecclesie Sancti Spiritus, monasterii videlicet Dyenus comitis, ... conferremus: 1199/1315 *Mon. Str.* I p.160. Tandem sepelierunt corpus eius in proprio monasterio in Sarus: *Chron. saec.*

XIV. 76 (p.332). Atha palatinus rogavit regem et ducem, ut in constructione (*sic, recte forsant*: consecratione) monasterii sui, quod in honore Sancti Iacobi edificaverat in Zelyz, interesset: *Ibid.* 99 (p.364). **3** *Dicitur praec. de ecclesiis cathedralibus*: Ego ... predium meum ... monasterio Sancti Michaelis ordinavi: 1127–1131 *Dipl. Hung. ant.* I p.424. Quadam siquidem nocte monasterium Waradiense iuxta consuetudinem subiit *Ladislaus*, ut oraret: *Leg. Lad.* 5 (p.519). Que (*sc. praedia*) monasterio Zagrabiensis devota contulit antiquitas: 1201/1272 *CD Croat.* III p.7. Terram ... donavimus predicto monasterio Beati Adalberti: 1275 *Mon. Str.* II p.50; *cf. ibid. superius*: ut ... quandam terram ... commetaneam terre monasterii Beati Adalberti ... ipsi monasterio ... conferre dignemur. Domina Elisabeth ... villam suam ... Beatissimi Mychaelis archangeli monasterio, videlicet Vesprimiensis donare volebat: 1283 *Veszpr. okl.* I p.87–88. Discretus vir ... exhibuit nobis quoddam privilegium nostrum sub ... antiquo sigillo nostro in vastu et destructione monasterii nostri ablato ... confectum: 1305/1361 *Ibid.* II p.182. Beatus Ladizlaus ... sepultus Waradini in monasterio suo: *Chron. saec. XIV. (V)* 141 (p.420). — *Nota cum adi. addito*: Ecclesias 'vir Dei' per urbes singulas fabricabat, principale quoque monasterium, quod in honore <m> Beati Georgii martiris ad litus Morosii construxit, sedem Morisenam appellavit: *Leg. Gerh. maior* 12 (p.496). — *Nota de ecclesia collegiata magnam dignitatem habenti*: Ut ipse in monasterio Glorioso Virginis Marie in civitate nostra Alba Regalensi ... unum locum congruum, utputa in introitu magni ostii dicti monasterii ... pro sepultura ... eligere ... valeat: 1481 Teleki, *Hunyadiak* XII p.191–192.

C Visitavimus monasterium Beate Marie Virginis de Koppanmonosthra: 1508 *PRT* III p.620. — [285]

monasticus, -a, -um ad monachos vel monasterium pertinens — *kolostori, szerzetesi*.

Ne monastice religionis contemplacio aliqua temporarium necessitate compressa nutaret ad levam: s. 1015/1403 *Dipl. Hung. ant.* I p.72. Erat ... ecclesia, ... quam cum cernens ego divinis servitiis ac monasticae institutioni confratrum populo inibi habitandi, alia possessione inventa, terram istam Deo et Sancto Iacobo a dominis meis quaesivi et impetravi: 1061/XVII *Ibid.* p.172. Idem Sanctus senex Antonius aliquos e fratribus suis sub disciplina monastica vivere paratos inibi divino obsequio mancipavit: *Transl. Pauli* p.5^f. *Rachis* relicto regno monasticam vitam inivit: BONF. I,9,349. Ut ad monastice discipline observanciam reducere curaremus: 1520 Fraknói, *Kegyúri jog* p.93. — [9]

mondator vide mundator

monealis vide 2. monialis

monedula, -ae f. nomen avis, quae nitentia videns auferit — *csóka, szarka*.

Cupidi abutuntur auro, qui congregant et abscondunt, ut monedula, que cum invenit aurum, occultat: *Serm. Quinquaecl.* 101 (p.215). — [1]

moneo, -ere, -ui, -itus (maniri pro moneri: 1417 *Zala okl.* II p.408) **A gener.:** **1** docere, notum facere — *tanít*; **2** adhortari, incitare — *buzdít, figyelmeztet, int*; **3** iubere, praecipere — *elrendel, megparancsol*. — **B spec. iur. t.t.:** in iudicio reprehendere — (*bíróság*) megint.

A 1 Modo siquidem caritatem Dei et proximi monet,

modo ut saeculi peritura contempnamus insinuat: GER. p.149. Hac siquidem nos erudicione moniti nobis fideliter assistentibus merita ... adnotantes: 1199 CD patr. II p.1. 2 Abs.: Mansuetus princeps blando ore monebat: TAUR. Staur. II,20. — Sequitur inf.: Accersitis episcopis, ... primum cum eis tractavit de substituendo pro se rege, ... deinde monuit eos paterne fidem orthodoxam servare: Leg. Steph. maior 16 (p.392). Quatenus moneret hoc in melius reformari: 1360 CD Arp. cont. VII p.36. Monens moneo te manum contrahere, neque enim aliquando recuperare pecuniam tuam posses, adeo est instabilis homo ille: 1523 Sopron tört. I/7 p.63. — Sequitur enunt.: Cartaque confessione illius inscripta (sic) ... illi peccatori porrexit papa, monens et exortans, quatinus omnia loca, in quibus sancti dormierunt, lustraret: Leg. Emer. 7 (p.457–458). Monens et ortans eos sepius, quod quilibet haberet suos stipendarios milites preparatos: ROGER. 15 (p.561). Monentes, inducentes et exortantes peremptorie et precise universos, ut ad obedienciam ... regis redeant: 1307 Mon. Str. II p.574. Itaque fiducia plenus hortor, advoco, moneo, flagito et humiliter deprecor excelsam sanctitatis vestre dignitatem, ... quatenus ... ferat opem: IOH. VI-TÉZ Epist. 3,20. Quid aliud agit et monet papa, quam ut Christiani principes id non recusarent facere: Id. Or. 5,11. Salubriter et paterne corripiendo saepius duximus et monendo, ut mores suos corrigeret: Form. styli II,286 (p.314). — Cum acc.: Viventes hinc ore mones, per scripta futuros: IAN. PANN. Paneg. 1,782 (p.44). — Cum 'de': Mala ... poenalia mundi huius ... monent nos de timore Dei: Serm. dom. I p.50. — Cum 'pro': Dum Hodriceros monuerunt pro solutione, de duobus equis et nunctio pro expensis 6 grossos: 1364 Fejérpataky, Szám. p.4. 3 Sequitur enunt.: Dum ... Martirius ... archyepiscopus ... venisset, ... monens Euzidinum, quod quid ... ecclesie disponderet, omnia presentans, coram ipso ... scriberetur: 1156/1347 Mon. Str. I p.109. Achaeos ad Zacynthum insulam exercitum mittere cogitantes cavere monuit (σπράττειν ἐκέλευε φυλάττεσθαι), ne, velut testudines caput extra Peloponnesum protendentem, periclitarentur: IAN. PANN. Plut. dicta p.69. Decimarum ... debitores verbo nostro salutari ... moneatis et requiratis attentius, quos et nos tenore praesentium requirimus et monemus, ut ipsi intra novem dierum spatium ... Gallo presbytero, earundem decimarum nostrarum exactori plene et integraliter satisfaciant: PETR. VÁRAD p.105–106. — Sequitur inf.: Requisitum et moniti, tam literis nostris scripto propriae manus nostrae consignatis, quam etiam homine nostro speciali testimonioque capituli de Kew malefactum huiusmodi per eos commissum emendare: PETR. VÁRAD p.11.

B Quod si aliqui moniti per nobiles ... in sede iudiciaria infra quindecim dies non diruerent, extunc tales notam infidelitatis incurrant eo facto: Decr. I. 1458. 6(2). Expressis illorum citandorum vel monendorum nominibus et causis ... decernant: Decr. 1481. 17(1). — [71]

moneta, -ae f. (maneta, mometa, monetha, monetta, muneta) nummus in officina cusus, pecunia — (vert) pénz, érme.

Iuxta 'usualis': Pensionem terre ... videlicet unciam regalium et usualium monetarum non dedit: 1296/1300 Mon. Str. II p.385. Medium flor<enum> in moneta usuali ... dare: Form. styli II,474 (p.441). In floreno

uno usualis monetae ... mulctetur: 1515 Sacra concil. p.241. — *Iuxta 'falsus v. malus':* Ipsi in manifesto crimine fabricationis false monete deprehensi sunt: 1253 CD Croat. IV p.540. Alioquin divisor dum numerat pecunias sibi datas, tales falsas, antiquas et malas monetas separare debeat: Visit. Str. p.66. Misi unum nuntium ad reginam pro malis monetis, quas faciebant in Cremnicia: 1494–1495 Engel, Gesch. Ung. p.77. — *Respicitur tempus:* Circa renovacionem monetarum numularii ad eos venientes septem diebus pretextu nove momete nullam in ipsis habebunt potestatem: 1255/1338 Mon. Str. I p.427. Egidio sedecim florenos singulum eorum centum novis denariis presentis nove nostre manete computando ... dare: 1398 CD patr. I p.290. Quinquaginta florenis, eorum quemlibet ad rationem antique monete obardos dicte ... computando: 1401 Zsigm. oklt. II,1277. *Impignoravit terram suam pro 24 marcis denariorum ad rationem ... antique simplicis monete Hungaricalis:* 1402 Ibid. II,1856. Pars contra partem alteram in ducentis florenis nove monethe computandis convinci deberet: 1406 Pesty, Krassó p.253. — *Respicitur magnitudo:* Particulam pro duobus florenis centenariis in parva moneta vendidit: 1400 Zsigm. oklt. II,20. Bela fecit fabricari nummos magne monete ex purissimo argento: IOH. THURÓCZ 322 (p.94). — *Respicitur materia:* Misimus in muneta argentea florenos viginti VII: 1498 CD Blagay p.438. Quod pecudes et pecora, hoc est boves et oves, vaccae et equi gregatim vel alio sub colore ac coria eorundem animalium de hoc regno pro hoc anno propter exstirpationem praesentis cupreae monetae ... non educantur: Decr. 1525. 8. Castella ... aurea monetta ... redemerat: 1526 Acta Keg. p.103. — *Variae formae:* Quodsi cudi desierit generalis moneta totius Ungariae, quidquid loco generalis monetae successerit, decimam habeat Strigon<iensis> ecclesia: 1211 Mon. Str. I p.193. Quandocunque ... conventui tres marcas dederit monete currentis in provincia, ... extunc manus meus ad me ... libere revertetur: 1275 CD Arp. cont. IX p.141–142. Quas ... triformes monetas, ... scilicet florenos, grossos et parvos denarios, ... decrevimus cudendas: 1335 Mon. Str. III p.255. C flor<enos> in moneta communi Ung<arica> C den<arios> Ung<aricos> ad quemlibet flor<enum> numerando: 1503 MTT XXVI p.15. Noningentos florenos in monetis cruciferis dederunt: 1518 Héderváry oklt. I p.562. — *Iuncturae verbales:* Nullam potestatem habeant cudendi quamcumque monetam sine regis licentia: s.1222/1280 Zimmermann, Urkb. I p.20. Omnibus enim vite sue in tota Hungaria non est mutata moneta: Chron. saec. XIV. 94 (p.358). — *Iuncturae nominales:* Duo milia florenorum ... comiti monetarum nostrarum ... persolvere ... debeatis: 1395 Sopron tört. I/1 p.246. Nicolaus monete magister et Sigismundi procurator ... cum equitatu a rege missus Taboritarum vires auxit: BONF. III,2,396. Litterarum et monetarum adulatoris domi nemo excipito: Ibid. IV,7,50. — [183]

monetalis, -e qui ad monetam pertinet, nummorum est — érem-.

Aurum frangitur et multo conflata talenta argento / arte monetali regale nomisma vocatur: TAUR. Staur. III,331–332. — [1]

1. monetarius, -a, -um ad monetam pertinens — érem-, pénz-.

Cum ipse in premissa falsa monetaria fabricacione innocens fuisset: 1352 CD *And.* V p.605. In premissa falsa monetaria incusione et fabricatura innocens extiterit: *Ibid.* p.606. Hac re monetaria multum posset res nostra publica adiuvari: 1520 MTT XXIII p.144. — [5]

2. monetarius, -i m. (monetharius) **1** vectigalium v. telonei exactor — *adó-, ill. vámszedő*; **2** cusor monetarum — *pénzverő*.

1 Institores autem regii fisci, quos Hungarice caliz vocant. ... Cum istis ... laborabant ... complices eorum, ... qui et comites eorundem, sed et monetarii, quotquot erant, cuncti: 1111 *Dipl. Hung. ant.* I p.383. Comites camere, monetarii, salinarii et tributarii nobiles regni <sint>, Hysmahelite et Iudei fieri non possint: *Decr.* 1222. 24. Concessimus ... eos ... ab omnibus tributariis, monetariis, tricesimariis, salinariis et ab omnibus exactoribus illaesos permanere: 1226 CD *Hung.* III/2 p.90. Pondera et omnem collectam, quam monetarii ad cameram nostram colligere solent, ... fecimus roborari eidem ecclesie: s.1230 CD *Arp. cont.* I p.270. **2** Constituto ad hoc exequutore (*sic*) Gathcone, monetariorum regis quondam magistro: 1221 *Mon. Str.* I p.231. Quod cum inter magistrum Matheum ... ab una parte, Chedem, Nicolaum et Andream, sacerdotes ... de villa monethariorum Strigonien<sium> ab altera, mota fuisset contencio: 1270 *Ibid.* p.576. Ceterum volumus, ut ipse comes camerarum monetarios vel cusores denariorum ubique ... invenire poterit et eosdem captivare voluerit: 1342 *DRH* II p.113. Quendam hominem publicum falsum monetarium in dicta possessione detinuit: 1421 CD *Károlyi* II p.63. Secundum leges falsi monetarii comburuntur igne: PELB. TEM. *Pom. sanct. hiem.* XXIX.E. Pro vestibus monetariorum aureae monetae d<enariis> 8: 1492/p.1542 *Acta Beatr.* p.256. — [32]

monetha vide moneta

monetharius vide 2. monetarius

moneto, -are monetam cudere — *pénzt ver.*

Cum pecunia monetata et parata: 1426 Zimmermann, *Urkb.* IV p.250. Plenam cudendi et monetandi habeat facultatem: 1458 Kaprainai, *Dipl.* II p.191. — [6]

monetta vide moneta

1. monialis, -e ad monacham pertinens — *apácai*.

Suffragia precum seu oracionum monialia ... nimium vallet: 1319 *Temes okl.* p.15. — [1]

2. monialis, -is (manialis, monealis) **1 f.:** virgo Deo sacrata, monacha — *apáca, szerzetesnő*; **2 m.:** monachus — *szerzetes*.

1 Ego Collomannus ... dono perpetuam pacem et regiam libertatem monasterio Sancte Marie monialium, quod situm est in Iadera: s.1102/XII *Dipl. Hung. ant.* I p.330. Renovatum est ... privilegium de monasterio Bezpremensem monialium: 1109 *Ibid.* p.366. Cum ecclesiam in honore Sancte Marie in villa Iwanch construxissemus et in eandem dominas moniales convocassemus: 1246 CD *Arp. cont.* XI p.345. Predicatores, qui sunt procuratores sanctarum monealium de eadem insula: 1278 *Ibid.* IX p.211. Abbatisse et conventus monialium inclusarum, sive ordinis Sancte Clare ... seu minorisse dicantur: 1309 *Mon. Str.* II p.596. Iuxta claustrum Sancte Anne monialium: *Várad stat.* I,13 (p.33). Villam Diószeg in comitatu Poseniensi metis cinctam manialibus

Clarissis de Veteri Buda in cambium dat: 1399 Wenzel, *Stibor* p.117. *Sancta Elisabeth intravit* claustrum monialium invitata ab illis: PELB. TEM. *Pom. sanct. aest.* XCVII,H. *Maria* non ... voluit esse monialis: *Serm. dom.* I p.234.

5 Quod moniales S<anctae> Clarae eorum curae subiectae et aliae B<eatae> Mariae Annunciatuae eis subiectae consequantur easdem indulgentias: *Chron. F.M.O.* p.289. Quia solent nonnulli dominorum sub nomine iuris patronatus ecclesiarum bona cum omnibus, quae ad officium abbatum et religiosorum fratrum atque monialium pertinent, tempore connumerationis pecuniarum exercituum inter bona sua facere connumerari: *Constit.* 1526. 23. **2** Therosolimis etiam in monasterio, quod construxerat, monialium conversationem destinavit: *Leg. Steph. minor* 4 (p.396). Concedimus ... recolligentes insuper vestram ... dominationem in tribus missis ... et uno psalterio dicendo ab hiis, qui non fuerint sacerdotes et totidem a quolibet nostri ordinis *Praemonstratensis* moniali: 1447 Teleki, *Hunyadiak* X p.223. — [65]

monile, -is n. ornamentum colli pretiosum — *nyakék*.

Educavi quandam orbatam parente tanquam filiam; huic do duas cortinas, unum monile, duo mutatoria, in aurum duos anulos: 1152 *PRT* I p.601. Domina regina de auro suo proprio et ornamentis, sertis videlicet aureis et monilibus ... castrum ... fecit opere construi: 1259/1263 CD *Arp. cont.* VII p.502. Derelictis ... uno monili vulgariter palast akasztalo vocato: 1389 CD *Zichy* IV p.399. Duo balteos, ... monile vulgo nasfa vocatum: 1450 *Sztáray oklt.* II p.450. Tunicam ... cum monilibus ... legavit: 1519 Iványi, *Eperjes* p.473. — [46]

monimentum vide monumentum

monitio, -onis f. (monicio) *actus monendi, admonitio* — *figyelmeztetés, intés* (**a** gener.; **b** can.).

a Multi catholici et religiosi viri ex vicinis provinciis Sancti Spiritus dono inluminati ceperunt ad me confluere, quorum consilio et monicione ... monasteria incepti construere: s.1037/1330 *Dipl. Hung. ant.* I p.118. Nec minis, neque adulationibus ac monitionibus ad pugnam poterant aliquos destinare: ROGER. 28 (p.570). Virgo ... non fuit temporis sui partus ignara, sed angeli monitione certificata: *Serm. dom.* I p.146. Domos desertas et ruinosas, ... quas ... possessores ... facta prius monicione ... infra spacium medii anni ... reficere ... non ceperint: 1483 *Sopron tört.* I/6 p.15. **b** Canonica monitione premissa eisdem assignamus, quatenus se nobis aut vicario nostro representent: *Syn.* 1450. p.30. In decernenda tamen citatione et monitione ab uno quoque iuramentum de calumnia exigatur: *Decr.* 1481. 17(4). Monitioni nostrae ... obtemperare recusantes ... canonica monitione praemissa ... beneficii privatos esse ... declaramus: 1510 *Leges eccl.* III p.657. Canonica ... monitione praemissa ... se personaliter ... episcopo ... repraesentent: 1515 *Sacra concil.* p.251. — [30]

monitor, -oris m. *qui monet* — *figyelmeztető, intő*.

55 Nam cum ... rudis coactusque Christianus contra commonitorium (*var.:* monitorem) sancte fidei stimulum adhuc recalcitraret: *Decr. a.1104.* praef. p.182. Scimus, quod ad eam rem amplectendam ... monitore non egebit: PETR. VÁRAD p.191. — *Nota: i.q. angelus tutor* — *őrangyal*: Coelestis monitor, ne ultra timeres, / in somnis admonuit: Dankó, *Hymn.* p.389. — [4]

monitorialis, -e *admonitionem continens* — *figyelmeztető, intéző*.

Cum prioribus literis nostris monitorialibus: 1508 *Eszterházy oklt.* p.148. — [1]

monitorium, -i *n.* *admonitio, monitus* — *intelem, intézés*.

Vicarius monitorium sub pena excommunicationis contra illos detinentes *ducatos* ... emisisset: 1488 *Mon. Vespr.* III p.307. Quaedam etiam in ipsa regula evangelica sunt monitoria ad faciendam bona, quaedam ad vitanda mala: 1499 *Leges eccl.* III p.616. — [3]

monitrix, -icis *f.* *quae monet* — *a figyelmeztető, az intéző*.

Quibus deest monitrix benevolentia (*εὐνοίας νοουθετούσης*), iis sustinendus est sermo malevolentis inimici: IAN. PANN. *Plut. inim.* p.12. — [1]

monitum, -i *n.* **1** *admonitio* — *intelem, intézés*; **2** *institutio* — *tan(itás)*; **3** *praeceptum* — *rendelkezés*.

1 Si tunc secrete rennuerit audire monita *quisquam pontificum*, adhibenda sunt sibi publica: *Inst. mor.* 3. Post ... alia salubria monita dicti episcopi ... mencio fieret de causa: 1262 *CD patr.* V p.35. Quatenus a detencione vel occupatione ipsius vicesime decimalis desistere velitis omnino ... spiritualem obedienciam paternalibus monitis exhibendo: 1279–1298 *Mon. Str.* II p.426. Nullam consumis inaniter horam / obsequiisve vacans domini monitisve magistri: IAN. PANN. *Paneg.* 1,187–188 (p.13). Apostolice sedis monita et cohortationes ... semper plurimi fecimus: 1462 *Matth. epist. Rom.* p.17. His monitis currentes incitat: TAUR. *Staur.* II,204. **2** Christum induere secundum sua monita vivere est, qui est armatura vera credentium: GER. p.46. Quos omnes ... baptismatis unda lotos unum Deum colere monita salutis per fideles sacerdotes distribuendo compulit: *Leg. Steph. maior* 6 (p.381–382). Nos volumus ... habere cum omnibus etiam amicis et inimicis etiam pacem et concordiam iuxta monitum apostoli: PETR. VÁRAD p.182. **3** Abbas generali adsistat synodo, ut ibi salutaria monita audiendo se suosque subiectos valeat salubriter instruere: s.1037/1330 *Dipl. Hung. ant.* I p.119. Summi pontificis sacris monitis inherentes dictos Cumanos ... ad fidem convertimus catholicam: 1279 *Reg. Arp.* II/2–3 p.248. Ad octavas festi Epiphaniarum Domini ... duximus prorogandam eo monito, ut ... abbas ... instrumentalem exhibitionem ... facere ... teneatur: 1479 *Békefi, Pilis* p.443. — [32]